Iată o “Listă cu obiectele aşezate într-o ladă cu sigiliu ce se
trimite Măriei Sale Domnitorului – şi care obiecte sunt din cele
cumpărate din Bâlciul Râureni”:

Şi
Telegrama de confirmare, de la Cotroceni:
„Am primit obiectele cumpărate de M. S. Domnitorul la

Râureni, expediate de D. Prefect de la Râmnicu – Vâlcea.

Cotroceni, 15/27 septembrie 1867.
Secretarul Măriei Sale

Semnătura, J.Picot”

Încă o Telegramă, adresată „Domnului Prefect de
Argeşu: Am onoarea a vă înainta, cu aceasta, doi cai cu
păr negru, de rasă românească, cumpăraţi din Târgul
Râureni de Măria Sa Domnitorul, pentru trebuinţa
Casei Măriei Sale şi vă invitu, Domnule prefect, să
bine-voiţi a-i trimite la Capitala Bucureşti, predându-i
în primire domnilor Casei Măriei Sale.